
CITTÀ DI RAGUSA

SETTORE V

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Annotata al Registro 
Generale 
In data 
N.
N.  Settore V
Data 

OGGETTO:procedura aperta per il servizio di 
di lettura contatori idrometrici del 
territorio di Ragusa – Anno 2011.
Approvazione aggiudicazione. 

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI

BIL.                                          CAP. 
IMP.  

                         
FUNZ.                                    SERV. 
INTERV.
                                  
                                                                                   IL RAGIONIERE

L’anno duemilaundici, il giorno sedici del mese di  giugno, nell' ufficio del 

Settore Contratti, su proposta dell’Istruttore Amministrativo Sig.ra Raffaella 

Arezzo,  il  dirigente  Dott.Giuseppe  Mirabelli  ha  adottato  la  seguente 

determinazione: 



Premesso che:

Con determinazione dirigenziale  n.641 del  12 aprile  2011,  è stato disposto di  indire  una 
procedura aperta per l'affidamento del servizio di lettura contatori idrometrici del territorio di 
Ragusa-Anno 2011, ed è stata impegnata la somma complessiva di € 25.700,00 oltre all' I.V.A. 
per importo a base di gara.

Con Determinazione Dirigenziale n.966 del 24 maggio 2011,  é stato approvato il bando di 
gara,  da  esperirsi  con  il  sistema  della  procedura  aperta  ai  sensi  dell'art.55  del  D.  Leg.vo 
n.163/2006  e  con il  criterio  del  prezzo  più  basso  determinato  mediante  ribasso  percentuale 
sull'importo posto a base di gara ai sensi dell'art.82, comma 2, lett.a) dello stesso decreto. 

Visto  il  verbale  di  gara  del  giorno  ventitrè  maggio  2011  da  cui  risulta  aggiudicataria 
provvisoria del servizio  di lettura contatori idrometrici  del territorio di Ragusa.Anno 2011 la 
ditta L & M Studio Center srl con il ribasso del 28,07%;

Dato atto che il citato verbale è stato pubblicato all'albo pretorio in data 06/06/2011 e che 
sono decorsi i termini per la produzione di eventuali rilievi come previsto all'art.4 comma 2 della 
L.16/2010; 

Preso atto che all'unica ditta in gara e precisamente la L & M Studio Center srl  aggiudicataria 
provvisoria  è  stato  chiesto  di  comprovare  il  possesso  dei  requisiti  di  capacità  economico-
finanziaria e tecnico-organizzativa ai sensi dell'art.48 del D.L.vo 163/2006;

Dato atto che l'impresa su menzionata ha inviato entro i termini stabiliti la documentazione 
richiesta e che la stessa è stata ritenuta idonea;

Tutto ciò premesso;

Ritenuto  che  occorre  ora  provvedere  alla  formalizzazione  dell’aggiudicazione, 
approvando l’esito delle operazioni di gara svoltesi nel giorno 23 maggio 2011 e dichiarando 
aggiudicataria in via definitiva l' impresa L & M Studio Center srl per il  prezzo di €.18.486,01 
oltre all’I.V.A.;

 Vista la legge reg.le n.23/98 relativa all’attuazione nella Regione Sicilia di norme della legge 
15 maggio 1997, n.127;

Visti gli artt. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi 
Comunali;

Preso atto che il presente provvedimento non comporta  ulteriore impegno di spesa;

DETERMINA

1. Approvare l’esito delle operazioni di gara relative al servizio di  lettura contatori idrometrici 
del territorio di Ragusa.Anno 2011,  svoltesi giorno 23 maggio 2011, ratificando il relativo 
verbale che qui si intende integralmente riportato; 

2.Dichiarare l'impresa L & M Studio Center srl da Altavilla Milicia c.da Grotta Mazzamuto 
snc, aggiudicataria in via definitiva della procedura aperta del servizio in parola per il prezzo 
di €. 18.486,01 oltre all’I.V.A.,  al netto del ribasso offerto del 28,07% sull’importo a base 
d'asta di €.25.700,00.

VERBALE DI GARA PARTE INTEGRANTE

                                                         IL DIRIGENTE

                                                                                       (Dott.Giuseppe Mirabelli)

http://I.V.A/


 

Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti settori/uffici: servizio idrico e ragioneria 

                
                                          IL DIRIGENTE DEL SETTORE CONTRATTI

                                              (Dott.Giuseppe Mirabelli)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

     Visto per  la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° 
comma, del TUEL.

                                                                

Ragusa___________________        
 
                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il  sottoscritto  Messo  comunale  attesta  di  avere  pubblicato  in  data  odierna, 
all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione 
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa____________________
                                                                  IL MESSO COMUNALE
                          

Il  sottoscritto  Messo comunale attesta  il  compimento del  suindicato periodo di 
pubblicazione  e  cioè  dal  _____________________ 
al__________________________

Ragusa____________________
                                                                 IL MESSO COMUNALE


	SETTORE V
	DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITÀ DEI FONDI
	                                                                                   IL RAGIONIERE
	SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI
	                                                             IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

	Ragusa____________________
	                                                                  IL MESSO COMUNALE




